cimskiego, uciekli do dóbr Orowa, dziedzicznych niejakiego Francisz
ka Turzi, w Węgrzech Owóż Poseł, Ks. Franciszek Krasiński w imie
niu Króla Zygmunta Augusta, domagał się od Cesarza, ażeby zbiegli 
poddani wydani zostali Brandyszowi, na mocy istniejącego traktatu.

’) Pisze tu Ks. Podkanclerzy o kościele protestanckim. W jednym 
z poprzednich listów (N. CCVI) usprawiedliwiał już Króla, w przed
miocie fałszywej wieści, jakoby Zbór rzeczony stanął za jego wiedzą 
i zezwoleniem.
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^psius, non modo ex is, quae ad me et ad Majestatem ejus 
sei bere L P. vestra nunquam intermittit, nec item ex lis mo- . 
do quae etiam ab aliis ni hoc genere ad me mittuntur, pro- 
fecta, ut videtur, ab eadem I. P. vestra, sed etiam ex ipso offi- • 
cio ac sensu meo. Cum enim me in eadem navi cum L P. ve
stra esse vdeam, non concedo hoc illi ut ipsa raagis commu- 
nem naveni salvam esse velit, quam ego. Sed nimirum votis 
ac desideriis nostns ilhid obstaré 'videtur, quod principes, qui 
üei vices in terris obtînent, non semper preces nostras e vesti- 
gio axaudiunt, sed interdum calamitates et quosdam veluti sti
mules carnis nostrae dissim ulare videntur, in eisque nos sola 
spe gratiae suae consolantur, se nobis in ipso tempore oppor
tune defuturos non esse. Qui principiis, cuin posset, non ob- 
stititl maximam ejus rei cnlpam videtur sustinere. Regia qui- 
dem Majestas omni asseveratione confirmât, se neque privile- 
giis ullis, quod absit, neque verbo aut significat one ulla syna
gogám haue approbasse: quin etiam suis privatim per litteras 
interminatam fuisse, ne se ulla ratione ad societatem eius ope- 
ris aggregant. Cujusmodi litterae ad psum quoque Magnum 
Procuratorem 1) datae fuerunt. Itaque Majestas ipsius ne hoc 
qmdem placidissimo anime ferre videtur, secus nonnihil ab 
I. P. vestra de pietatc sua in hoc genere existimari. Quod ego 
tarnen modis omnibus initigare studeo. Nunc cum res eousque 
progressa sit, disismulatione quorundam, non putat Majestas 
ejus ex tranquillitate publica se facturam, si mox irruat, do
mům evertat et nonduin satis restincto furori hominum manum 
admoveat. Post exitům comit’orum nec nostris supplie ationibus, 
nec ofticio suo in hoc genere arbitrer esse defuturam. Causam 
I. P. vestrae, quae illi cum Capitule .ntercedit, habeo commenda- 
tissimam. Quanquam hoc tarnen ita intelligo, ut me non obscure 
in priore mea sententia (quam ad I.P.vestrarn nuper chirogra- 
pho, si bene memini, domini Solicovii perscripsi) permanere fa-